

Zastępca Prezydenta
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.2.300.2017

14.12.17 - 1996

Pan
Michał Boruczkowski
Radny Miasta Poznania

Poznań, *14.12.* 2017 r.

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na zapytanie Pana Radnego zadane na LVIII sesji Rady Miasta Poznania w dniu 5 grudnia br. w sprawie stanowiska Plastyka Miejskiego dotyczącego wyburzenia budynku Arsenалу i Wielkopolskiego Muzeum Wojskowego, które Prezydent Miasta przekazał mi celem udzielenia odpowiedzi, uprzejmie informuję:

Zapytanie Pana Radnego zostało przekazane do Pełnomocnika Prezydenta Miasta ds. Estetyki Miasta z prośbą o zajęcie przez niego stanowiska. W odpowiedzi Pan Pełnomocnik poinformował, że jest przeciwny pomysłowi wyburzenia budynków Galerii Miejskiej Arsenał i Wielkopolskiego Muzeum Wojskowego znajdujących się na Starym Rynku w Poznaniu.

W opinii Pełnomocnika założenia funkcjonalno-przestrzenne przedmiotowych budynków, jak również architektura stanowią świadectwo powojennej historii naszego Miasta. Zagospodarowanie bloku śródmiejskiego w obecnej formie nastąpiło na podstawie zamkniętego konkursu zorganizowanego w 1954 roku. Wobec braku źródeł ikonograficznych dotyczących wcześniejszej zabudowy tego miejsca, zespoły architektów i konserwatorów pracujących nad zagospodarowaniem przestrzeni Rynku podjęły decyzję, by zrealizować nową zabudowę w formie bliźniaczych budynków w formie modernistycznych pawilonów.

Ponadto, zrealizowane w ten sposób budynki Galerii Miejskiej Arsenał oraz Wielkopolskiego Muzeum Wojskowego, których autorami byli uznani architekci: Jan Cieśliński, Zygmunt Lutomski oraz Regina Pawulanka, zostały w ocenie Pełnomocnika dobrze wkomponowane w strukturę odbudowanej po II Wojnie Światowej przestrzeni rynkowej. Forma pawilonów oraz ich układ przestrzenny (z wewnętrznym traktem komunikacyjnym) nie dominuje oraz nie przytłacza skalą. Jednocześnie pozwala dodatkowo zachować perspektywy w zabytkowej przestrzeni miasta oraz utrzymać najcenniejsze widoki, w pierwszej kolejności na budynek Ratusza.

W ocenie Pełnomocnika, który docenia troskę Pana Radnego o przestrzeń Starego Rynku, wątpliwości dotyczące tych centralnie umiejscowionych na terenie Rynku modernistycznych

budynków mogą być jedynie natury estetycznej. W związku z czym pomysły odnoszące się do radykalnych działań budowlanych (wyburzeń) należy ograniczyć jedynie do zagadnień związanych z możliwością ich odświeżenia (architektura) oraz nadaniem nowej formuły działalności – „pasaż kultury”, co ma już swoje odzwierciedlenie w podjętych działaniach projektowych dotyczących zagospodarowania płyty Starego Rynku.

z y. Z wyrazami szacunku
ZASTĘPCA
PREZYDENTA MIASTA POZNAŃ

Maciej Wudarski